
PATVIRTINTA  

Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos direktoriaus  

2024 m.  vasario 1 d. įsakymu Nr. V-28 

 

ROKIŠKIO JUOZO TUMO-VAIŽGANTO GIMNAZIJOS 2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos 2024 m. veiklos planas parengtas Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos 2023 – 2025m. strateginio plano kontekste 

(2023 m. vasario 23 d. įsakymas Nr. V-73) atsižvelgiant į gimnazijos 2023 m. veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą, įsivertinimo, tyrimų, apklausų duomenis ir jų analizės 

rezultatus bei Metodinės tarybos pasiūlymus. 

 

1 KRYPTIS: Bendradarbiavimu grįsti sprendimai, siekiant efektyvaus  gimnazijos valdymo 

3 RODIKLIS 2024: Ne mažiau kaip 40% bendruomenės narių įsivertina savo elgesį / veiklą bendruomenėje, patvirtina, kad vadovaujasi gimnazijos vertybėmis 

SVARI STUMIANČIOJI JĖGA: Mokėjimas padėti ir patarti 

Eil. Nr. Darbas Data / reguliarumas Priemonės ir resursai Atsakingi 

1. Institucinė akreditacijos projektas Spalio mėn.  Gimnazijos metodinės tarybos 

pirmininkas 

Projekto grupė 

2. Veiklos kokybės tyrimas 

 

Lapkritis -gruodis mėn. Virtualios apklausos Veiklos įsivertinimo grupė 

3. Metiniai pokalbiai su mokytojais 

 

1 kartą per metus (gegužė – 

birželis) 

Žmogiškieji resursai Kuruojantys vadovai 

4. Ugdomieji pokalbiai su mokiniais 1 kartą per metus (09 -12 mėn.) Žmogiškieji resursai Klasės vadovai 

 

1. KRYPTIS: Bendradarbiavimu grįsti sprendimai, siekiant efektyvaus gimnazijos valdymo 

4 RODIKLIS 2024: Organizuojama ne mažiau kaip 1 veikla, skirta sėkmingam UTA diegimui, TŪM projekto veiklų reflektavimui;  jose aktyviai dalyvauja ne 

mažiau kaip 30 % visų bendruomenės narių. 

SVARI STUMIANČIOJI JĖGA: profesinė patirtis ir nuolat tobulėjanti kvalifikacija 



Eil. Nr. Darbas Data / reguliarumas Priemonės ir resursai Atsakingi 

1. 

 

UTA aptarimas metodinėse grupėse Ne vėliau kaip 2024-06-24  Administracija 

Gimnazijos metodinių grupių vadovai 

2.  Bendradarbiavimas su Rokiškio švietimo centru 

įgyvendinant TŪM projektą: 

1.Mokymai  mokyklų vadovams ir 

pedagoginiams darbuotojams vadybos ir 

pasidalintos lyderystės kompetencijų 

stiprinimui.   

2. Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų 

kompetencijų stiprinimas įtraukiojo ugdymo 

srityje.  

3.Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų 

kompetencijų stiprinimas kultūrinio ugdymo 

srityje. 

4. Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų 

kompetencijų stiprinimas STEAM ugdymo 

srityje  

Ne vėliau kaip 2024-06-24 Žmogiškieji ištekliai/ TŪM lėšos Administracija. 

Tinklaveika su RŠC 

3.  Šešėliavimas Lietuvos gimnazijoje   Ne vėliau kaip 2024-12-24 Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

4. Mediacijos mokymai psichologams ir 

socialiniams pedagogams. 

Ne vėliau kaip 2024-12-24 Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

5. Mokymai fizinio ugdymo mokytojams 

,,Įtraukusis fizinis ugdymas 5 – 12 klasėse”. 

Ne vėliau kaip 2024-12-24 Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

6. Chorvedžių kvalifikacijos tobulinimo mokymai 

,,Vasaros akademija”.   

Ne vėliau kaip 2024-12-24 Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

7. Mokymai teatro veiklas organizuojantiems 

mokytojams. 

Ne vėliau kaip 2024-12-24 Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

8. Technologijų mokytojų dalykinių kompetencijų 

stiprinimas inžinierinių technologijų srityje. 

Pagal TŪM planą Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

9. Mokymai technologijų ir taikomųjų 

technologijų, ekonomikos ir verslumo  

Pagal TŪM planą Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 



mokytojams apie STEAM ir antreprenerystės 

turinio integraciją 

10. TŪM įtraukiojo ugdymo veiklos: 

• Įtraukiojo ugdymo nuostatų kaitos 

programos mokyklos bendruomenei 

(mokytojams, mokiniams, tėvams 

(globėjams))  sukūrimas, ir 

įgyvendinimas. 

•  Kompleksinės tėvų (globėjų) švietimo 

programos sukūrimas ir įgyvendinimas. 

•  Užsienio kalbų modulių I-II gimnazijos 

klasėms sukūrimas ir įgyvendinimas.   

• Įtraukaus fizinio ugdymo pamokų ciklų 

sukūrimas, įgyvendinimas ir sklaida. 

Pagal TŪM planą Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

11. TŪM kultūrinio ugdymo veiklos: 

• Muzikos ugdymo programos pamokų 

ciklo ,,Muzikinių kompetencijų 

ugdymas muzikuojant ansamblyje/ 

chore” I – II gimnazijos klasėms” 

sukūrimas ir įgyvendinimas.  

• Ilgalaikiai integruoto teatro, muzikos, 

technologijų, dailės, lietuvių kalbos ir 

literatūros  projektai I – II gimnazijos 

klasėms ir brandos darbai III – IV 

gimnazijos klasėms 

• Integruotos neformaliojo švietimo 

programos ,,Teatras” sukūrimas ir 

įgyvendinimas.  

Pagal TŪM planą Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 

12. TŪM STEAM ugdymo veiklos: 

• Atnaujintos vidurinio ugdymo 

programos ,,Inžinierinės technologijos” 

įgyvendinimas III – IV gimnazijos 

klasėje. Dalyko brandos darbai.  

• Integruoto technologijų, muzikos, 

fizikos ir IT pamokų ciklo (10 pamokų) 

Pagal TŪM planą Gimnazijos komanda/TŪM lėšos TŪM komanda 



sukūrimas I – II gimnazijos klasėms 

atsižvelgiant į atnaujintą UT ir 

įgyvendinimas.  

• Ilgalaikiai, į formalųjį ugdymą 

integruoti inžinierinių technologijų ir 

matematikos projektai I – II gimnazijos 

klasėms. 

• Gamtos mokslų pamokų scenarijų, 

praktikos darbų metodikų, užduočių 

pamokoms kūrimas, išbandymas ir 

įgyvendinimas.  

• Integruotos (chemijos ir biologijos) 

pasirenkamojo dalyko modulio 

formaliojo ugdymo programos 

,,Klasikinės biotechnologijos: žalioji, 

mėlynoji, pilkoji bei pramoninio 

proceso”  III-IV gimnazijos klasėms 

sukūrimas ir įgyvendinimas.  

• Ilgalaikiai, į formalųjį ugdymą 

integruoti biologijos ir chemijos 

projektai I – II gimnazijos klasėms. 

• Biologijos ir fizinio ugdymo integruotos 

formaliojo ugdymo 37 val. programos I 

– II gimnazijos klasėms ,,Sporto 

fiziologija” sukūrimas ir išbandymas  

• Integruotų technologijų STEAM 

ugdymo antreprenerystės programų III-

IV gimnazijos klasėms sukūrimas ir 

įgyvendinimas. Taikomųjų technologijų 

vidurinio ugdymo programos III-IV 

gimnazijos klasėms įgyvendinimas. 

• Neformaliojo švietimo programos I-IV 

gimnazijos klasėms ,,Maisto edukacijos: 

nuo idėjos iki įgyvendinimo” 

parengimas ir įgyvendinimas. 

13. Pasidalytosios lyderystės taikymas švietimo 

įstaigose – nuo motyvacijos iki įgalinimo 

Sausio 17- vasario 7 Žmogiškieji resursai Administracija 



14.  Dalyvavimas ilgalaikėje kvalifikacijos 

tobulinimo programoje „Pasidalytosios 

lyderystės taikymas švietimo įstaigose – nuo 

motyvacijos iki įgalinimo“.  

Sausio 17 d.- vasario 7 d. Žmogiškieji resursai: 12 

gimnazijos mokytojų ir 

administracijos atstovų 

Kvalifikacijos lėšos 

Gimnazijos metodinės tarybos 

Administracija  

15. Metodinė išvyka   Birželio mėn. 

 

Žmogiškieji resursai 

Kvalifikacijos lėšos 

Metodinės grupės 

16. Kolegialaus mokymosi įgyvendinimas 

gimnazijoje: 

7.1. Pokalbiai ir diskusijos ugdymo kokybės 

klausimais dalykų metodinėse grupėse. 

7.2. Konsultavimasis ir bendradarbiavimas 

metodinėse grupėse. 

 

  

Ne rečiau kaip kartą per 2 mėn. 

Pagal poreikį ir situaciją 

 Metodinių grupių pirmininkai ir 

mokytojai 

 

2.KRYPTIS: Ugdymo proceso  organizavimas ir gimnazijos erdvių bei įrangos atnaujinimo kryptis 

2 RODIKLIS 2023: Erdvių atnaujinimas pagal TŪM projektą 

BESIPRIEŠINANČIOJI JĖGA: Mokymosi aplinka + patalpų būklė 

Eil. Nr. Darbas Data / reguliarumas Priemonės ir resursai Atsakingi 

1 Švietimo pagalbos specialistų darbo vietų 

modernizavimas ir pritaikymas universalaus 

dizaino mokymo(si) prieigai. Priemonės 

kabinetams 

 

2024 m. III – IV ketvirčiai. 

TŪM lėšos Administracija 

2. Gimnazijos aktų salės scenos atnaujinimas 

pritaikant teatrinei ir chorinei veiklai. 

Grimerinės ir dekoracijų/ kostiumų patalpų 

įrengimas. Įranga. 

2024 m. II – IV ketvirčiai TŪM lėšos Administracija 

3 Fab lab laboratorijos remontas ir įrengimas 

Priemonės 

2024 m. II – IV ketvirčiai. TŪM lėšos Administracija 



4 Šiuolaikinių STEAM ugdymo erdvių plėtra: 

biologijos ir chemijos klasių remontas. 

Baldai ir įranga 

2024 m. II –III ketvirčiai. TŪM lėšos Administracija 

5 

 

Taikomųjų technologijų ugdymo aplinkos 

(maisto technologijų) atnaujinimas ir įrengimas 

Įranga 

2024 m. II – IV ketvirčiai TŪM lėšos Administracija 

6. Sporto aikštyno dalių atnaujinimas ir pritaikymas 

universalaus dizaino mokymui(si). 

 

2024 m. II –III ketvirčiai. TŪM lėšos 

 

Administracija 

 

 

2 KRYPTIS: Ugdymo proceso  organizavimas ir gimnazijos erdvių bei įrangos atnaujinimas 

5 RODIKLIS 2024: Netradiciniu formatu kiekvienoje klasėje / grupėje kiekvienas mokytojas praveda ne mažiau kaip 1 pamoką. Pamokos pagrindiniai tikslai yra 

ugdymo turinio įprasminimas (sąsajos su realiu gyvenimu) ir inovatyvumas. 

BESIPRIEŠINANČIOJI JĖGA: Nemotyvuoti mokiniai, mokinių požiūris į lankomumą 

Eil. Nr. Darbas Data / reguliarumas Priemonės ir resursai Atsakingi 

1. Neformalaus ugdymo programa  „Rokiškio 

Juozo Tumo Vaižganto gimnazijos jaunųjų 

šaulių būrelis”  

Data: pradžia 2024-01-10, 

pabaiga 2024-06-18  

Tvarkaraštis: kiekvieną 

trečiadienį 16:00-18:00 ir vieną 

mėnesio šeštadienį 10:00-16:00  

Gimnazijos lėšos  Administracija  

2. Kolegialių  pamokų vedimas, stebėjimas ir 

aptarimas.   

Pamokų stebėjimo grafiką 

(TEAMS aplinkoje)  

Kabinetai su jų įranga  Kuruojantys vadovai  

Dalykų mokytojai  

3. Gamtos mokslų praktinių darbų 

sistemingas  vykdymas pamokose  

40 % gamtos mokslų pamokų 

vyks gamtos mokslų 

laboratorijose.  

Gamtos mokslų laboratorijos  Gamtos mokslų metodinės grupės 

mokytojai  

4. Konsultacijų organizavimas ir vedimas  Pagal gimnazijoje parengtą 

konsultacijų tvarkaraštį  

Krepšelio lėšos  Pavaduotojai ugdymui  



5. Gimnazijos I-II klasių mokinių projektinės 

veiklos organizavimas  

Pagal gimnazijoje parengtą 

projektinės veiklos organizavimo 

aprašą  

Krepšelio lėšos  Pavaduotojai ugdymui  

6. Profesinis įveiklinimas:  

1. Kas yra savanorystė  

2. Laiko planavimas  

3. CV ir motyvacinio laiško rašymas   

Veikla vykdoma pagal planą  Mokinio krepšelio lėšos  Karjeros konsultantai  

Dalykų mokytojai  

7. Pamokos netradicinėse erdvėse:  

1. Pamoka Britų taryboje  

2. Pamoka MO muziejuje  

3. Pamokos muziejuose  

4. Spektaklių, kino filmų žiūrėjimas ir aptarimas 

tiek teatruose, tiek gimnazijoje.  

  

Pagal dalykų teminius planus  

  

Mokinio krepšelio lėšos  

  

Dalykų mokytojai  

8. Pamokos ir edukaciniai užsiėmimai kitose 

švietimo įstaigose (universitetuose, kolegijose ir 

pan.) bei socialinių partnerių (Rokiškio krašto 

muziejaus, Rokiškio viešojoje J. Keliuočio 

bibliotekoje, Salų dvaro ir kt.) patalpose.  

Pagal dalykų teminius planus  

  

Mokinio krepšelio lėšos  

  

Dalykų mokytojai  

  

9. Mokinių, turinčių SUP, supažindinimas su 

galimybe įgyti patinkančią profesiją Rokiškio 

profesinio mokymo centre  

Kovo-balandžio mėn.  Mokinio krepšelio lėšos  

  

Spec. pedagogė, soc. pedagogė  

  

  

10. Mokinių ruošimas dalyvauti rajoniniuose ar 

respublikiniuose konkursuose, skirtuose 

specialių poreikių mokiniams.  

Pagal siūlomų konkursų datas  Mokinio krepšelio lėšos  

  

Spec. pedagogė  

11. Klasių valandėlės, edukaciniai   su Jaunimo 

centro darbuotojais, pamokos jų erdvėse, 

komandos formavimo, pasitikėjimo savimi ir 

komandos nariu, užsiėmimai.   

Bendradarbiavimas su bendruomeniniais šeimos 

namais: VŠĮ Jautri Širdis  

Lietuvos Raudonojo kryžiaus   

Bendradarbiavimas su Panevėžio apskrities 

probacijos tarnyba dėl mokinių žalingų įpročių, 

priklausomybių, atsakomybių formavimo 

paskaitos  

Rugsėjo - gegužės mėn.  Mokinio krepšelio lėšos  

  

Soc pedagogė   



  

  

12. Lankomumo akcija  Birželis  Paramos lėšos  Gimnazijos taryba  

13. Gabių mokinių skatinimas Birželis  Paramos lėšos  

Krepšelio lėšos  

Gimnazijos taryba  

Administracija  

 

 

 

3 KRYPTIS: Savarankiško ir atsakingo bei pilietiško ir tradicijas puoselėjančio mokinio visapusiškas ugdymas 

1 RODIKLIS 2024: Ne  mažiau kaip 70 % mokytojų dalyvauja asmeninio  augimo programose tema „Ugdymo turinio atnaujinimas ir įtraukusis ugdymas“, ne 

mažiau kaip 50 % mokinių - „Bendrųjų kompetencijų suvokimas, ugdymo naujovės“ ir ne mažiau kaip 10 % tėvų tema „Ugdymo naujovės“ 

SVARI STUMIANČIOJI JĖGA: Geri santykiai tarp mokinių ir mokytojų 

Eil. Nr. Darbas Data / reguliarumas Priemonės ir resursai Atsakingi 

1. Pedagoginių darbuotojų kompetencijų 

stiprinimas įtraukiojo ugdymo srityje.  

Bendradarbiavimas su RŠC  

  TŪM   Pavaduotoja ugdymui  

2. Metodinių dienų organizavimas   

  

Ne anksčiau kaip 04.01 ir ne 

vėliau kaip 06.01  

Metodinių grupių mokytojai  Metodinės grupių pirmininkai  

3. Karjeros diena 2024  Ne vėliau kaip 2024-02-01  Kabinetai, multimedija, aktų 

salė  

Karjeros koordinatoriai  

4. Vilnius TECH klasių  veiklos:  

1. Išvykos į Vilnius TECH laboratorijas  

2. Paskaitos  

Ne vėliau kaip 2024-03-31   

Ne vėliau kaip 2024-04-28  

Mokyklinis autobusas  

Krepšelio lėšos  

Vilniaus TECH klasių koordinatoriai  

5. Išvykos į įmones:  

CONTINENTALIS (3 išvykos)  

TELTONIKA (2 išvykos)  

AB Mašinų gamykla  

AB Obelių aliejus  

  

Ne vėliau kaip 2024-12-23  Ne 

vėliau kaip 2024-10-23   

Ne vėliau kaip 2024-04-28   

Ne vėliau kaip 2024-12-01  

Transportas   

Krepšelio lėšos  

Karjeros koordinatoriai  



UAB Obelių Distillery  

6. Dalyvavimas Gamtosauginių mokyklų 

programos veiklose pagal planą  

Pagal patvirtintą planą  Gimnazijos bendruomenė  Gamtosauginių mokyklų programos 

koordinatorius  

7. UTA pristatymas būsimų I ir III klasių  

mokiniams ir tėvams  

Ne vėliau kaip 2024-05-19  Dalykų mokytojai, klasių 

vadovai  

Karjeros koordinatoriai  

Pavaduotojai ugdymui  

8. Individualūs pokalbiai  Rugsėjis -Gruodis  Žmogiškieji  Klasių vadovai  

9. ,,Klasikinės biotechnologijos: žalioji, mėlynoji, 

pilkoji bei pramoninio proceso”  programos 

įgyvendinimas tiriamųjų darbų ir 

eksperimentavimo stovykloje ,,Helios  

Birželis  Gimnazijos ir Rokiškio r. 

Kamajų Antano Strazdo ir 

Pandėlio gimnazijos mokytojai ir 

mokiniai   

  

Chemijos ir biologijos mokytojai  

10 Vaiko gerovės komisijos veiklos   Pagal patvirtintą planą   Vaiko gerovės komisija   Pagalbos vaikui specialistai  

 

 

3 KRYPTIS: Savarankiško ir atsakingo bei pilietiško ir tradicijas puoselėjančio mokinio visapusiškas ugdymas 

7 RODIKLIS 2024: Suorganizuotas bendruomeniškumą skatinantis renginys, kuriame dalyvaus ne mažiau 35 % visų bendruomenės narių (pagal TŪM projektą) 

SVARI STUMIANČIOJI JĖGA: Bendruomenės tradicijos + bendruomeniškumas 

Eil. Nr. Darbas Data / reguliarumas Priemonės ir resursai Atsakingi 

1. Dalyvavimas programos LIETUVOS ŠAULIŲ 

SĄJUNGOS PILIETIŠKUMO IR GYNYBOS 

PAGRINDŲ KURSAS užsiėmimuose. 

Birželis Mokinio krepšelio lėšos 

Lietuvos Šaulių sąjungos 

atstovai 

I klasių vadovai 

Kūno kultūros mokytojai 

2. Konferencija „Nuo idėjos iki rezultato” 

(Ilgalaikių projektų pristatymas) 

Birželis Žmogiškieji ištekliai Pavaduotoja ugdymui 

3. Mokykliniai tradiciniai renginiai: 

1. Rugsėjo 1-osios šventė 

2. Pirmokų krikštynos 

 

Rugsėjo 1 d. 

Ne vėliau kaip 2024-10-01  

Žmogiškieji ištekliai Pavaduotoja ugdymui 

Muzikos ir tikybos mokytojai. 

Klasių vadovai 



3.Savivaldos diena - Mokytojų diena 

4. Adventinė popietė 

5. Kalėdinis karnavalas 

6. Šimtadienis 

7. Akustinis vakaras “Aš ir tu” 

8. Paskutinio skambučio šventė 

9. Renginys “Padėkos diena” 

Spalis 

Gruodis  

Ne vėliau kaip 2024-12-23 

Ne vėliau kaip 2024-02-23  

Ne vėliau kaip 2024-12-23 

Ne vėliau kaip 2024-05-31 

Ne vėliau kaip 2024-06-18 

4.  Valstybinių istorinių švenčių paminėjimo 

renginiai: 

1. Laisvės gynėjų dienos paminėjimas. 

2. Vasario 16 minėjimas 

3. Kovo 11-os minėjimas 

 

 

2024 01 12 

2024 02 15 

2024 03 10 

Mokyklos bendruomenė Lietuvių kalbos, istorijos mokytojai 

 

 

3 KRYPTIS: Savarankiško ir atsakingo bei pilietiško ir tradicijas puoselėjančio mokinio visapusiškas ugdymas 

6 RODIKLIS 2024: RJTVG ne mažiau kaip 45 % visų gimnazijos mokinių įsivertina metinį savo pažangos ir pastangų pokytį teigiamai 

BESIPRIEŠINANČIOJI JĖGA: Nemotyvuoti mokiniai + mokinių požiūris į lankomumą 

Eil. Nr. Darbas Data / reguliarumas Priemonės ir resursai Atsakingi 

1 Asmeninės pažangos anketos užpildymas Tamo 

dienyne ir ugdomasis pokalbis.  

Mokslo metų pradžioje Mokiniai, Tamo dienynas Klasės vadovai 

2. MIP stebėsenos ir fiksavimo sistemos 

pristatymas; aptarimas su kiekvienu mokiniu. 

Mokslo metų pradžioje ir   

kiekvieno mokymosi etapo 

pabaigoje. 

Žmogiškieji ištekliai Mokytojai 
 



3. Pusmečių/ metinių vertinimų analizė Po kiekvieno pusmečio Žmogiškieji ištekliai Pavaduotojas ugdymui 
Klasės vadovas 

4. 1.Patikrų analizė  

2. Signaliniai pusmečiai, 
3. Bandomųjų egzaminų rezultatų 

įsivertinimas/aptarimas. 

Ne vėliau kaip 2 savaitės iki 
pusmečio pabaigos 
Ne vėliau kaip per dvi sav. po 

bandomojo egzamino 

Dalykų mokytojai 

 
Abiturientai ir dalykų mokytojai 

Dalykų mokytojai 

 

_________________________________________________ 


